
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  26  del   26/04/2017 
          
OGGETTO : 
Lavori di manutenzione vecchio mulino- determinazioni  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:

- con decreto del Sindaco n.5 in data 17.01.2011, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del

servizio tecnico

- con delibera di Giunta Comunale n. 35/2016, esecutiva, è stata disposta l'assegnazione delle risorse

ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

- con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  03.03.2017 è  stato  approvato  il  documento  unico  di

programmazione

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  22  in  data  31.03.2017,  è  stato  approvato  il  bilancio  di

previsione per l'esercizio 2017/2019 

Richiamato il progetto per la realizzazione del Parco Fluviale  

Richiamata la deliberazione di G. R. n° 862 del 27.04.1999 

Richiamata la deliberazione di G. R. n° 729 del 12.04.2000 

Richiamata la deliberazione di G. C. n° 109/2001 

Vista la determinazione n. 26 del 03.04.2003

DATO ATTO che , per completare gli interventi di manutenzione del mulino si è reso necessario intervento sul

canale di alimentazione; in particolare si è reso necessario realizzare una nuova linea per il deflusso delle

acque chiare provenienti dal fosso su via Eveditte che , confluendo nel canale di alimentazione, creavano, in

caso di piogge consistenti, danni all'infrastruttura e allagamenti dei terreni sottostanti.

RILEVATO che i lavori sono stati affidati alla ditta Bruno costruzioni di Lazzaro Bruno

CONSIDERATO  che  i  lavori  risultano  eseguiti  e  funzionanti  ma  non  risultano  liquidate  le  competenze

all'impresa regolarmente fatturate

VISTA in particolare la contabilità allo stato finale alla data 15.07.2014

RILEVATO che occorre procedere alla liquidazione della fattura emessa in data 21.07.2014  e non liquidata in

relazione  ai  necessari  controlli  regionali  sugli  interventi  eseguiti  nell'ambito  dei  finanziamenti  per  la

valorizzazione della riserva naturale. 

Evidenziato che le opere risultano essere assolutamente compatibili  con  le  politiche  di  valorizzazione della

 Atto n.ro 95 del 27/04/2017 - Pagina 1 di 3



Riserva  ,  risultando  il  completamento  delle  opere  di  recupero  del  vecchio  mulino  secondo  le  indicazioni

progettuali

TENUTO conto che l'impresa ha più volte sollecitato il pagamento interrompendo i termini prescrizionali

ACCERTATA :

Numero Protocollo INAIL_6712248 Data richiesta 11/03/2017 Scadenza validità 09/07/2017
Denominazione/ragione sociale BRUNO COSTRUZIONI DI LAZZARO BRUNO
Codice fiscale LZZBRN67R25F732T
Sede legale VIA DELLA VITTORIA, 10 67050 MORINO (AQ)

RITENUTO pertanto opportuno disporre pagamento, a concorrenza delle somme fatturate 

VISTO il D.Lgs. n.267/00 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il  Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

PRESO atto della richiesta di erogazione della prima  quota del finanziamento alla regione Abruzzo

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

Di approvare lo stato finale dei lavori di realizzazione linea acque chiare vecchio mulino

Di liquidare  definitivamente  alla  ditta  Bruno costruzioni  di  Lazzaro  Bruno a  saldo  fattura  8/2014 la  somma

complessiva di € 4.950  per le competenze per stato finale relative ai lavori di realizzazione linea acque chiare

sul canale di alimentazione del mulino –  

Precisato che il  CIG Z961E59EC4 è  richiesto all'atto della liquidazione

· Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che

l'impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

· Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

· Di trasmettere la presente al servizio Ragioneria per il visto e per i successivi adempimenti

· Di Disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi

dell'art.  32,  comma  1,  della  legge  18.06.2009,  n°  69.,  nonchè  ai  sensi  dell'art.  9  comma  3  del

regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C.  n.  11/2011 e

s.m.i.

· Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Gianni Petricca

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 95 del 27/04/2017 - Pagina 2 di 3



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  95  del  27/04/2017

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2017 326 1

Dati contabili:

Morino, lì       27/04/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              16/05/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   16/05/2017   al   30/05/2017

Morino, lì       16/05/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 95 del 27/04/2017 - Pagina 3 di 3




